
 
 

 

 

 

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

О внесении изменения в Закон Республики Крым 

"Об установлении ставки налога, уплачиваемого 

при применении упрощенной системы налогообложения 

на территории Республики Крым" 

 

Принят  

Государственным Советом  

Республики Крым                        27 ноября 2019 года 

 

 

Статья 1 

  

Внести в Закон Республики Крым от 29 декабря 2014 года                          

№ 59-ЗРК/2014 "Об установлении ставки налога, уплачиваемого при 

применении упрощенной системы налогообложения на территории 

Республики Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 

2014, № 6, ст. 684; 2016, № 10, ст. 464) следующее изменение:    

дополнить статьей 2-2 следующего содержания: 

"Статья 2-2 

 

1. Установить на территории Республики Крым налоговую ставку 

в размере 0 процентов для налогоплательщиков – индивидуальных 

предпринимателей, выбравших объект налогообложения в виде доходов, или 

в виде доходов, уменьшенных на величину расходов, ранее 

не зарегистрированных в Едином государственном реестре индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих деятельность по предоставлению мест 

для временного проживания (код по ОК 029-2014-55) при применении 

упрощенной системы налогообложения на территории Республики Крым. 

2. Ставка налога, устанавливаемая в соответствии с частью 1 настоящей 

статьи, применяется налогоплательщиками, если: 

средняя численность работников за отчетный период не превышает 

5 человек; 

предельный размер доходов за налоговый период, полученных                         

от осуществления услуг по предоставлению мест для временного 

проживания, не превышает 15 миллионов рублей.". 
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Статья 2 

  

1. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее 

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

2. Положения статьи 2-2 Закона Республики Крым от 29 декабря 

2014 года № 59-ЗРК/2014 "Об установлении ставки налога, уплачиваемого 

при применении упрощенной системы налогообложения на территории 

Республики Крым" (в редакции настоящего Закона) распространяются 

на налогоплательщиков – индивидуальных предпринимателей, впервые 

зарегистрированных после вступления в силу настоящего Закона, 

и не применяются с 1 января 2021 года. 

 

 

Глава Республики Крым                                                                    С. АКСЁНОВ                                

 

г. Симферополь, 

28 ноября 2019 года 

№ 18-ЗРК/2019 
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